

Det blir påske, i år, også. Påsken er ikke avlyst. Hytteturer og skiturer blir det lite av. Kirkehusene er stengt. Men "kirkekroppen" lever! Mennesker har fellesskap på nye måter.

Men det er et savn at vi ikke kan samles og feire påske i kirkehusene våre. Vi savner fellesskapet, også vi som er ansatte i kirken. Vi tenker på alle dere som kanskje er alene, og som ikke får vært sammen med familiene deres heller. Derfor har vi skrevet brev til deg. Det er visst en tradisjon å sende påskebrev både i Danmark og Sverige. Danske påskebrev skal inneholde bildet av en snøklokke, derfor er det det første bilde.



Når vi ser ut av vinduet, ser vi at våren kommer.

Våren er ikke avlyst. Gud skaper nytt liv, ute i naturen. På mange måter handler påskefeiringen om at livskraftene er sterkere enn dødskraftene. I år trenger vi så veldig håpet om at døden ikke har det siste ordet, nå som hele verden opplever seg truet av et herjende virus. Vi har derfor samlet et knippe bilder og tekster til hver dag i påsken som du kan ha fremme og meditere over, om du vil.

Den stille uke begynner med **palmesøndag**. Jesus rir inn til Jerusalem på et lite esel. Han blir hyllet som en konge. Det er begeistring og feiring, menneskene roper "Hosianna, Davids sønn - velsignet være han som kommer i Herrens navn!" Men, du verden, så fort folks begeistring kan snu – vi vet det.



Eselet av André Bjerke

*Så rart å se en vennlig menneskehop!
Hva er det for et syn som tryllebandt dem?
De hilser meg med hosiannarop.
Og jeg som ellers er et skjellsord blant dem!*

*De slår meg ikke. Veien er med ett
så god å gå på. Sval er middagsskyggen.
Jeg bærer på en bør som gjør meg lett.
Hva er det for en fugl jeg har på ryggen?*

Dagens bønn

Jesus Kristus, ydmyke konge, du kom til oss, fornedret og fattig. Vi ber deg: Forson oss med Gud og med hverandre. Lær oss å gi avkall på vårt eget og følge deg, du som med din Far og Den hellige ånd lever og råder, én sann Gud fra evighet til evighet. Amen.

Forslag: Noen steder er det tradisjon å ta inn en tujakvast eller liten gren med gåsunger inn i huset. Kanskje du kan gå deg en tur og finne din palmegren i dag?

Skjærtorsdag

Jesus og vennene hans hadde gjemt seg i et hus for å spise sammen for siste gang. Da de hadde spist seg mette, tok Jesus et brød, takket for det og sa: Hver gang dere spiser brød sammen på denne måten vil jeg være sammen med dere. Og han tok vinen, takket for den og sa: Hver gang dere drikker vin sammen på denne måten vil jeg være sammen med dere. Etter dette reiste Judas, en av dem, seg fra bordet og gikk ut i mørket. Jesus gikk i hagen for å be og alle vennene hans forsvant i mørke, de også. Det ble en forvirrende natt.

Måltidet av André Bjerke

*Og han bød oss å annamme påskelammet
Mens hans hender signet bordet, sa han Ordet.
Men de signet mer enn venner, disse hender.
Det var flere enn oss han gavnet, for han favnet
med den elskende geberden hele verden.
For vår glede som for pinen drakk han vinen.
Og for greker som for jøde brøt han brødet.*



Dagens bønn:

Herre Jesus Kristus, du ga deg selv til soning for våre synder og innbyr oss til ditt hellige måltid. Vi ber deg: Forén oss med deg i brødet og vinen. Vær oss nær selv når vi svikter, og la oss med hele din kirke samles hos deg i ditt fullendte rike, du som med din Far og Den hellige ånd lever og råder, én sann Gud fra evighet til evighet. Amen.

Forslag: I alle våre måltider er på sett og vis også Jesu siste måltid gjemt. Vin, som er laget av druer som er et symbol for fellesskapet. Vin som skaper glede og fest og brød, som er frukt av åkeren og menneskelig arbeid. Dette er de to elementene Jesus bruker og knytter til seg selv. Kanskje du vil sette frem brød og vin eller kanskje druer eller druesaft og minnes fellesskapet vi har under måltider og i nattverden?

Langfredag

Da det ble morgen fredagen kom Judas til Jesus og ga ham et kyss. Det var tegnet for soldatene, som kom og tok ham. Jesus ble hengt på et kors og han døde denne dagen. De tok ham ned og la ham i en grav i en hage. Foran der rullet de en svær stein.

Forslag: Langfredag er en dag til å kjenne på tomheten og stillheten. Kanskje vi skal gjøre det? Spise enkelt. Høre på vakker pasjonsmusikk eller bare la det være stille.

Påske. Langfredag av Stein Mehren

*Det ensomste av alle trær er korsets tre
Det blomstrer først i himmelen*

Salme NS 173

*Hill deg, Frelser og forsoner!
Verden deg med torner kroner,
du det ser, jeg har i sinne rosenkrans om
kors å vinde,
gi meg dertil mot og hell*



Dagens bønn:

Evige, nådige Gud, du sendte din Sønn for å lide og dø for vår skyld.

Vi ber deg: Åpne vårt hjerte for korsets gåte. La Kristi kors bli et tegn på håp i en verden merket av lidelse og ondskap, ved din Sønn Jesus Kristus, vår Herre, som med deg og Den hellige ånd lever og råder, én sann Gud fra evighet til evighet. Amen.

Påskedag

Søndag morgen gikk kvinnene til graven for å være nær Jesus. Det var sørgelig. Men da de kom ditt var graven tom og Jesus borte. En engel sa til dem at Jesus hadde stått opp fra de døde.

Dagens bønn:

Jesus Kristus, oppstandne Herre og Frelser, vi takker og lovpriser deg. Du har brutt dødens lenker og knust djevelens makt. Vi ber deg: Fyll vårt hjerte med glede ved det levende håpet du har gitt oss, så vi som kvinnene ved graven kan vitne om din oppstandelse. Du som med den evige Far og Den hellige ånd lever og råder, én sann Gud fra evighet til evighet. Amen.





Maria Magdalena av Brita Pollan

*Jeg var forberedt
på engang å gjenkjenne
et ansikt.*

*Men da jeg
sto overfor ham
og så inn i
hans åpne øyne
var han en fremmed.*

*Han talte til meg
men jeg kjente
heller ikke hans stemme
før han sa:
Maria.
I mitt eget navn
gjenkjente jeg
Frelseren.*

Johannesevangeliet har også en fortelling om Jesus som kommer gjennom stengte dører, inn til de redde disiplene, i det 20. kapittel:
Det var om kvelden samme dag, den første dagen i uken. Av frykt for jødene hadde disiplene stengt dørene der de var samlet. Da kom Jesus; han sto midt iblant dem og sa: «Fred være med dere!» ²⁰ Og da han hadde sagt det, viste han dem sine hender og sin side. Disiplene ble glade da de så Herren. ²¹ Igjen sa Jesus til dem: «Fred være med dere!»

Forslag:

Kanskje du har lyst til å sette en påskelilje utenfor døra eller vinduet ditt slik at det vises at vi har et håp?

Syng eller hør på påskesalmer og ikke glem å spis et påskeegg! 😊

Uansett hvor du er, eller hvem du tilbringer påskedagene sammen med ønsker vi deg gode påskedager og en liten følelse av høytid. Vi gleder oss til å feire påske sammen med deg igjen om et år, hvis Gud vil! Alt godt og Guds velsignelse ønskes deg og dine fra

Marit Steinar Skagesal

Sokneprest i Tangen

Karoline Fjell

Sokneprest i Strømsø

Astrid Nåtvedal Holmen,

Diakon Strømsø og Tangen